Z jiného vyšetřovacího protokolu bylo patrno, že vyšetřující

occurrere, eorumque remedia desiderari solent: lectionem controversiirum circa
lidem ortarum sibi facict familiarem, librisque de iisdem controversiis tractan
tibus alque Concilio i'ridentino et lndice librorum prohibitorum, ex deputatione
huíus sacri concilii confecto, Calechismo Sac1a Scriptura et Conco:dantiis ad
Sacram Scripturam sit provisus, eosque libros in occunrentibus casibus consulat.
Juvabit praeterea multum domesticum habere Indicem seu Calhalogum librorum
haereticorum et prohibitorum, qui in hoc Regno Bohemiae et vicinis Provinciis
vagantur, seu distrahuntur, et retinentur, quorum aliqui m libello (,'/avi: lzaererz'm
claudem' et apen'mr intitulato a P. Antonia Kania: S _7. edito descripti sunLc

') Z expeditorů »in causis haeieticae pravitatis< byli literárně činni:
Yan mio Svoboda, mistr svobodných umění a íilosoíie a bakalář theol., jenž
r. 175Ž vydal latinské kázání 0 sv. Janu Nep., a Václav Plaka; Duc/zavrký,
(nar. 1717, zemř. 1773), jenž vydal r. 1765 spis »Lucifer lucens et non urens,
in quo Zigi,Zingi, Sinchu, Zenchu Zichi etc reiciuntur, Czechus vero restituiturc
& r. 1771 Dpojednáni: »Apociisis ad quaestiones propositas de Czechoa Duchov
ského vlastenecké smýšlení charakteiisuje anekdota, kterou vypravuje Pelzel
v »Abbildungcn bóhm. u. málir. Gelehltena ve sv. IV. na str. X
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kněz, nedobře rozuměje slovu »vzývatic, užíval ho při výslechu
o úctě sv. ostatků ve smyslu »ctitic. Tu konsistoř (respektive expe
ditor) ve vyřízení úředním na věc tu jej upozornila těmito slovy:
»Praeterea Vos attentum volumus: ut interrogatoria, quae personis
de haeresi suspectis in examinibus ipsorum proponenda sunt, debite
formetis; minus namque congrue ad interrogatorium, quod de cultu
et veneratione ss. reliquiarum fecistis (prout copia huius interro
gatorii hisce acclusa exhibet) vocem illam boěmici idiomatis: mámin
applicuistis, volens per eam cultum et venerationem, prout ex re
sponso examinati apparet, signilicare. Sciatis proinde, vocem hanc
pro invocare, non vero pro colere seu venerari sumi et adhiberi,
Vosque illam deinceps taliter accipiatis et adhibeatis ac interpre
tamini. Praefatum vero examinatum N. N. de cultu et veneratione
ss. reliquiarum per congruas voces instruatis, ipsumque NN. errorem,
in quo relictus fuit, tam quoad praedictam vocem, quam quoad
rem intellectam, si is propriam signiňcationem huius vocis appre
hendit, ante absolutionem dedoceatis.c Z toho všeho patrna jest
svědomitá péče konsistoře o správné provedení výslechu.